

## Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym o którym mowa w art. 275 pkt 1, z zastosowaniem przepisu art. 359 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), na usługi pn. **Organizowanie i wykonywanie usług opiekuńczych na terenie Miasta Kutno, w miejscu zamieszkania podopiecznych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kutnie w 2022 roku.**

Zamawiający Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, udziela wyjaśnień do SWZ w zakresie zapytań o treści:

### **Pytanie 1**

*Wyjaśnienie, w odniesieniu do I i II części zamówienia, treści pkt 7.1.4 ppkt 1 lit. c) SWZ w zakresie wykazania potencjału kadrowego na potrzeby spełnienia warunku udziału w postępowaniu w związku z treścią pkt 16 SWZ w zakresie wykazania osób z doświadczeniem na potrzeby punktacji w ramach kryterium oceny ofert, mianowicie czy te same osoby, które zostaną wskazane przez wykonawcę jako potencjał kadrowy na potrzeby warunku udziału w postępowaniu mogą być również wykazane przez wykonawcę na potrzeby pozacenowego kryterium oceny ofert dotyczącego dysponowania osobami z doświadczeniem, czy też na potrzeby przedmiotowego kryterium oceny ofert wymagane jest dysponowanie dodatkowymi osobami ponad kadrę wykazaną na potrzeby warunku udziału w postępowaniu?*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że osoby, które zostaną wskazane przez wykonawcę jako potencjał kadrowy na potrzeby warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w pkt 7.1.4 ppkt 1) lit. c), mogą także zostać wykazane przez wykonawcę na potrzeby pozacenowego kryterium oceny ofert dotyczącego dysponowania osobami z doświadczeniem, o którym mowa w pkt 16 ppkt 1) lit. b) i ppkt 2) lit. b).

### **Pytanie 2**

*Wyjaśnienie zawartego w pkt 16 SWZ kryterium oceny ofert w zakresie I i II części zamówienia dotyczącego dysponowania osobami posiadającymi doświadczenie co najmniej 36 miesięcy w wykonywaniu usług opiekuńczych zdolnymi do wykonania zamówienia poprzez wskazanie w jaki sposób Zamawiający zweryfikuje, czy osoby te faktycznie posiadają doświadczenie co najmniej 36 miesięcy w wykonywaniu usług opiekuńczych?*

Wykonawcaawnioskował o zmianę treści pkt 16 SWZ – kryterium oceny ofert w zakresie części I i II zamówienia, dotyczącego dysponowania osobami zdolnymi do wykonywania zamówienia, posiadającymi doświadczenie co najmniej 36 miesięcy – poprzez zastąpienie treści:

*„Zamawiający w ramach wskazanego kryterium przyzna punkty na podstawie oświadczenia wykonawcy złożonego w formularzu „Oferta Wykonawcy”. Wykonawca zobowiązany jest w formularzu „Oferta Wykonawcy” zaznaczyć właściwy kwadrat, stosownie do składanego oświadczenia w przedmiocie dysponowania osobami”*,

następującą treścią:

*„Zamawiający w ramach wskazanego kryterium przyzna punkty na podstawie oświadczenia wykonawcy złożonego w formularzu „Oferta Wykonawcy”, które zostanie poparte oświadczeniami podpisanymi przez opiekunów skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia o posiadaniu co najmniej 36 miesięcy doświadczenia w wykonywaniu usług opiekuńczych i gotowości do realizacji zamówienia na terenie miasta Kutno. Wykonawca zobowiązany jest w formularzu „Oferta Wykonawcy” zaznaczyć właściwy kwadrat, stosownie do składanego oświadczenia w przedmiocie dysponowania osobami oraz załączyć odpowiednią liczbę oświadczeń opiekunów skierowanych do realizacji zamówienia”*.

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z art. 266 ustawy PZP do przygotowania i prowadzenia przez zamawiających publicznych postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne stosuje się przepisy działu II, z wyjątkiem przepisów art. 83, art. 86, art. 87 ust. 3, art. 88-90, art. 97 ust. 2, art. 124, art. 125 ust. 2 i 6, art. 126, art. 127 ust. 1, art. 129, art. 130, art. 132-188, art. 220, art. 227 ust. 1, art. 257, art. 264 i art. 265, chyba że przepisy niniejszego działu stanowią inaczej. Na podstawie art. 125 ust. 1 ustawy PZP do wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo do oferty wykonawca dołącza oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu, spełnianiu warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji, w zakresie wskazanym przez zamawiającego. Zgodnie z art. 273 ust. 2 ustawy PZP trybie podstawowym oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1, wykonawca dołącza do oferty składanej w odpowiedzi na ogłoszenie o zamówieniu. Na podstawie art. 274 ust. 1 Zamawiający wzywa wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, podmiotowych środków dowodowych, jeżeli wymagał ich złożenia w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia, aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych.

Proponowana zmiana SWZ jest sprzeczna z wyżej cytowanymi przepisami ustawy, gdyż brak jest podstaw prawnych do żądania wskazanych w tej zmianie dokumentów (oświadczeń opiekunów) na etapie składania ofert. Zgodnie z § 10 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, w celu

potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji zamawiający może, zamiast podmiotowych środków dowodowych, o których mowa w § 6-9, żądać oświadczenia wykonawcy o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji.

W związku z tym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ.

STARSZY INSPEKTOR

*Marta Janczak*

STARSZY INSPEKTOR

*Michał Bielecki*

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Kutnie

*Halina Szatkowska*

